3、其他内资持股 90,525,988.00 24.27%   454,987.00 454,987.00 90,980,975.00 24.39%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 90,525,988.00 24.27%   454,987.00 454,987.00 90,980,975.00 24.39%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 282,424,022.00 75.73%
-

454,842.00
-454,842.00 281,969,180.0 75.61%

1、人民币普通股 282,424,022.00 75.73%
-

454,842.00
-454,842.00 281,969,180.0 75.61%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 372,950,010.00 100.00%   145.00 145.00 372,950,155.00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司董监高换届高管锁定股重新核算，公司高管锁定股增加 455,737 股，无限售条件股份减少

455,737 股。

2、公司第七届离任监事在其原确定任期内所持公司股份按照高管锁定股有关规定发生的股份锁定变动，高管锁定股

减少 750 股，无限售条件股份增加 750 股。

3、报告期内， 公司可转债持有人合计转股 145 股，公司无限售条件股份增加 145 股，总股本增加 145 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

57

公司于 2018 年 12 月 14 日收到中国证监会出具的《关于核准广州迪森热能技术股份有限公司公开发行可转换公司债

券的批复》（证监许可[2018]1969 号），核准公司向社会公开发行面值总额 6 亿元可转债，期限 6 年。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目

2022.06.30 2021.06.30

变动前 变动后 变动前 变动后

每股收益（元/股） 0.01 0.01 0.05 0.05

稀释每股收益（元/股） 0.01 0.01 0.05 0.05

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 3.63 3.63 4.02 4.02

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

常厚春 38,189,699   38,189,699 高管锁定股
董监高任职期间每年自动锁定所持

股份的 75%作为高管锁定股。

李祖芹 29,930,951   29,930,951 高管锁定股
董监高任职期间每年自动锁定所持

股份的 75%作为高管锁定股。

马革 21,030,044   21,030,044 高管锁定股
董监高任职期间每年自动锁定所持

股份的 75%作为高管锁定股。

陈燕芳 1,366,819  455,607 1,822,426 高管锁定股

因公司董事会换届不再担任董事职

务，自申报离任日起六个月内将其

持有的股份全部锁定。

陈亚芬 5,475   5,475 高管锁定股
董监高任职期间每年自动锁定所持

股份的 75%作为高管锁定股。

岳艳 3,000 750  2,250 高管锁定股
离任高管的锁定股份公司第七届监

事会任期届满后 6 个月。

钱艳斌 0  130 130 高管锁定股
董监高任职期间每年自动锁定所持

股份的 75%作为高管锁定股。

合计 90,525,988 750 455,737 90,980,975 -- --

广州迪森热能技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

58

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 20,348

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见

注 8）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情

况

股份状态 数量

常厚春 境内自然人 13.65% 50,919,599  38,189,699 12,729,900

李祖芹 境内自然人 10.70% 39,907,935  29,930,951 9,976,984

马革 境内自然人 7.52% 28,040,059  21,030,044 7,010,015

深圳前海金迪

投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有

法人
0.99% 3,680,982  0 3,680,982

郭庆利 境内自然人 0.69% 2,571,900 380,000 0 2,571,900

谢升敬 境内自然人 0.57% 2,119,000 119,000 0 2,119,000

田国英 境内自然人 0.54% 2,029,900 143,500 0 2,029,900

向军 境内自然人 0.49% 1,830,000  0 1,830,000

陈燕芳 境内自然人 0.49% 1,822,426  1,822,426 0

王正东 境内自然人 0.45% 1,686,000 1,686,000 0 1,686,000

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名股东

的情况（如有）（参见注

3）

不适用

上述股东关联关系或一致

行动的说明

1、公司实际控制人常厚春先生、李祖芹先生和马革先生于 2021 年 4 月 30 日续签了《一致行动

协议书》，为一致行动人，有效期为五年；

2、深圳前海金迪投资合伙企业（有限合伙）为公司实际控制人常厚春先生、李祖芹先生、马革

先生控制的企业；

3、股东陈燕芳女士系公司第七届董事会董事；

4、公司未知其他前 10 名无限售条件股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东

之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定

的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的

说明

不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2022 年半年度报告全文

59

前 10 名股东中存在回购专

户的特别说明（参见注

11）

前 10 名股东中，广州迪森热能技术股份有限公司回购专用证券账户持有公司股份 10,100,000

股，占公司总股本的 2.71%。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

常厚春 12,729,900 人民币普通股 12,729,900